
                                                                                                                                 

Informacion Produkti       

DETAPROFI-KOMPLETT-SET  

Largues universal njollash-seri profesionale 
 Pershkrimi 

 emertimi     vlera e pH          perdorimi 
 BLOD EX    pH  9,5-10,5   gjak,veze,salce,njolla ushqimi etj. 

 TAN EX       pH  2,0-2,5    tanine njolla kafe,fruta dhe me baze sheqeri etj. 
 LAC EX       pH  7,5-8,5     boje,stilolaps, yndyre, graso, salc, njolla larje etj. 

 MED EX      pH11,5-12,0   medikamente, kremera, shenja kopsash etj. 
 FER EX       pH 3,5- 4,5     ndryshk dhe njolla metalesh. 
 

Menyra e perdorimi 
Produkti Detaprofi seri perdoret para dhe pas larjes ne perkloretilen (solvent) dhe 

uje. Para perdorimit te produkteve detaprofi behet prove ne teshat e ndjeshme dhe 
tekstile me pak ngjyre origjinale. 

Paratrajtim (Perkloretilen,uje) 
Paratrajtimit tek perkloetileni sprucohet uje dhe ne vendin e lagur trajtohet me 

furçe dhe solucionin perkates per njollen. Tek tekstilet e ndjeshme (p.sh.leshi dhe 

pambuku) vendi i lagur duhet te jete i zbutur. N.q.s. tekstilet paratrajtohen ato 
vetem futen te lahen dhe pjeset e trajtuara pastrohen brenda 20 minutave. 

Pastrajtim (PER, Uje dhe KWL) 
Pas trajtimit ne vendin e njolles lihet te veproj dhe perkrah nje veprimi mekanik(me 

spatul ose fuçe) dhe avull( kur kemi makineri heqes njollash). Perfundimisht pjeses 
se trajtuar i largohet uji nepermjet nje thareseje me ajer, avull apo hekur 

hekurosje. Te gjitha produktet detaprofi(detashir) jane te shpelarshme. 
 

Shenim 

Me mjetet speciale kursehet mire. Maja e dozuesit vendoset ne siperfaqen e punes 
ne forme pikash. Para hedhjes se nje substance tjeter, substanca e mepareshme 

duhet shpelare mire me uje dhe thahet me tharese me ajer.  
Magazinimi 

Magazinimi duhet te behet ne vende pa ngrica. Kapaku duhet mbyllur mire. 
Megjithate produktet e ngrira pas shkrijes pa humbje kualiteti mund te jene te 

perdorshme. Lendet perberese te produktit jane te miratuara nga standartet e 

komunitetit Europian. Produkti eshte i çertifikuar nga “Responsible Care”,  ISO 9001 
(çertifikate kualiteti) dhe ISO 14001 ( Mbrojtje ambienti dhe shendeti). 

 
 

                                                                     
                                                                                                                 

                                                                                                                                     


